



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงระบบท่อจ่ายน้ำ P.V.C หมู่ที่ ๗ บ้านโกรกเดือนห้า ตำบลสุรนารี อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงระบบท่อจ่ายน้ำ P.V.C หมู่ที่ ๗ บ้านโกรกเดือนห้า ตำบลสุรนารี อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบท่อจ่ายน้ำ P.V.C หมู่ที่ ๗ บ้านโกรกเดือนห้า ตำบลสุรนารี อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๑๑,๐๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงระบบท่อจ่ายน้ำ P.V.C หมู่ที่ ๗ บ้านโกรกเดือนห้า ตำบลสุรนารี อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๕๑๑,๐๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายประเสริฐ ศรีสูงเนิน ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวชนากานต์ มุกขุนทด กรรมการ
 - ๖.๓ นายพีระ จงกลรัตน์ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลสุรนารี ตำบลสุรนารี อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน วางท่อจ่ายน้ำ P.V.C. ขนาด Ø 4 นิ้ว จำนวน 498 ท่อน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 7 บ้านโกรกเดือนห้า ตำบลสุรนารี อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสุรนารี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 มกราคม 2559

ประมาณการตามแบบ ปร.4 มีจำนวน

หน้า

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่าแรงต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร FACTOR F งานอาคาร	-	1.2726	-	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม FACTOR F งานสะพานและท่อเหลี่ยม	407,200.55	1.2509	407,200.55	เงินประกันผลงานหัก 0%
3	งานถมดินและคืนผิวจราจร FACTOR F งานก่อสร้างทาง	-	1.3365	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
4	ประเภทงานพิจารณาปรับราคา คิดภาษี 7%	-	1.070	-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
5	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา - - ค่าวิเคราะห์, ค่าทดสอบ ไม่คิดภาษี - งานที่คิด FACTOR F แล้ว	-	1.000	-	
6	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2,000.00	1.000	2,000.00	
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			511,367.17 511,000.00	
ตัวอักษร	ห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน				
	ปริมาณงานก่อสร้าง	1,970.00 เมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	259.39 บาท/จุด			
	ระยะเวลาก่อสร้าง	60 วัน			

ประมาณการ

(นายประจักษ์ พูลจำปา)
นายช่างโยธา 6ว.

ตรวจ

(นายชัยวัฒน์ กิตติวงศ์สุนทร)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ตรวจ

(นายพีระ จงกลรัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายพิทักษ์ แสนลีอชา)

รองปลัดฯ

อนุมัติ

(นายประจักษ์ พูลจำปา)
(นายสมยศ รัตนปริยานุช)
นายกเทศมนตรี ท.ต.สุรนารี

อำนาจถูกต้อง

เทศบาลตำบลสุรนารี

ตารางประมาณราคา โครงการวางท่อประปาจ่ายน้ำ P.V.C. Ø4" จำนวน 498 ท่อน

ปร.4

สร้าง ณ บริเวณ หมู่ 7 บ้านโกรกเดือนห้า ตำบลสุรนารี อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย นายประจักษ์ พูลจำปา (นายช่างโยธา)

วันที่ 12/01/2559

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	วัสดุ+ค่าแรง	รวม	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	ราคา/หน่วย	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานวางท่อประปาจ่ายน้ำขนาด Ø4"								
1.1	ท่อP.V.C. Ø4" ชั้นคุณภาพ 8.5	ท่อน	498.00	556.07	40.00	596.07	296,842.86		
1.2	ข้อต่อตรง Ø4" P.V.C.	ท่อน	317.00	75.70	-	75.70	23,996.90		
1.3	ข้อต่ออง 90 องศา Ø4" P.V.C.	ท่อน	35.00	289.72	-	289.72	10,140.20		
1.4	ข้อต่อสามทาง Ø4" P.V.C.	ท่อน	10.00	289.72	-	289.72	2,897.20		
1.5	ข้อต่อสามทาง Ø4"ลด3/4" P.V.C.	ท่อน	150.00	289.72	-	289.72	43,458.00		
1.6	ข้อต่อสามทาง Ø3/4"ลด1/2" P.V.C.	ท่อน	150.00	75.70	-	75.70	11,355.00		
1.7	กาวประสานท่อ 250 กรัม	ก.ป.	55.00	112.15	-	112.15	6,168.25		
1.8	วาล์วปิด-เปิดน้ำ ขนาด Ø4" ม.อ.ก.	ตัว	3.00	1,545.00	463.50	2,008.50	6,025.50		
2	งานรื้อและคืนผิวจราจร ค.ส.ล.								
2.1	ตัดผิวจราจร ค.ส.ล.และแอลพีลัส	เมตร	95.00	-	25.00	25.00	2,375.00		
2.2	งานรื้อผิวจราจร ค.ส.ล. + ขนทิ้ง	ตร.ม.	7.50	-	70.00	70.00	525.00		
2.3	คืนผิวจราจร ค.ส.ล.	ลบ.ม.	1.13	1,822.43	306.00	2,128.43	2,394.48		
2.4	ทรายหยาบรองพื้นทาง	ลบ.ม.	0.38	406.54	91.00	497.54	186.58		
2.5	เหล็ก WIRE MASH	ตร.ม.	7.50	35.00	5.00	40.00	300.00		
2.6	คืนผิวจราจรแอลพีลัส	ตร.ม.	2.00	254.42	13.37	267.79	535.58		
	รวมราคารายการที่1-2						407,200.55		
	Factor Fงานอาคาร=1.2726						102,166.62		
	Factor Fงานทาง=1.3365						-		
	รวมเงิน รายการที่ 1-2+Factor F						509,367.17		
	ปรับลดราคาเพื่อความเหมาะสม						-		
	รวมเป็นจำนวนเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น						509,367.17		
	ตัวอักษร	ห้าแสนเก้าพันสามร้อยหกสิบเจ็ดบาทสิบเจ็ดสตางค์							

ลงชื่อ 

(นายประจักษ์ พูลจำปา) ผู้ประมาณราคา
นายช่างโยธาเทศบาลตำบลสุรนารี